
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 647

17 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=1.625,465 
στρέμματα στη θέση «Ψηλή Βίγλα Ζωοδόχου Πη−
γής» της Δημοτικής Ενότητας Βαθέος του Δήμου 
Σάμου. ............................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 235.479,66 τ.μ. οκτώ (8) τμημάτων που βρί−
σκονται σε γαίες Διμυλιάς και ενός (1) τμήματος 
που βρίσκεται σε γαίες Σαλάκου, Δημοτικής Ενό−
τητας Καμείρου, του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδ/σου. .............................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   39334/1713 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=1.625,465 

στρέμματα στη θέση «Ψηλή Βίγλα Ζωοδόχου Πηγής» 
της Δημοτικής Ενότητας Βαθέος του Δήμου Σάμου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη.
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27.12.2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και 
του άρθρου 117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της 
Χώρας.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3 και το 
άρθρο 38 παράγραφος 1.

5. Το Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.

6. Τις με αρ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980, 
141823/24.2.1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Τη με αριθμ. 1550/17.03.2011 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: 
4ΑΗΟΟΡ1Ι−1) ΦΕΚ 484Β΄/29.03.2011.

9. Το υπ’ αριθμ. 2767 Φ.702.18/1.8.2013 έγγραφο της ΠΥ 
Σάμου «Δασικές − Αγροτικές πυρκαγιές».

10. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/4.9.2013 εισήγηση του δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη 
για κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

11. Την υπ’ αριθμ. 1083/9.8.2011 απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Α. 
(ΦΕΚ 366Δ΄/4.10.2011).

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, κηρύσσουμε:

ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία και ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης δια της φυσικής οδού, 
έκταση ευρισκόμενη στη θέση «Ψηλή Βίγλα Ζωοδόχου 
Πηγής» της Δημοτικής Ενότητας Βαθέος του Δήμου 
Σάμου. Η εν λόγω έκταση έχει εμβαδόν Ε= 1.625,465 
στρέμματα και απεικονίζεται στο συνημμένο απόσπα−
σμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:90.000 καθώς και στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:30.000 του 
δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη 
Τσιμπέρη, και έχει όρια ως εξής: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικές και αγροτικές εκτάσεις. 
ΝΟΤΙΑ: Δασικές, βραχώδεις εκτάσεις και θάλασσα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικές και βραχώδεις εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως .

 Σάμος, 4 Σεπτεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

6587

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.24 09:56:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6589

     Αριθμ. 67799/3060 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 235.479,66 τ.μ. οκτώ (8) τμημάτων που βρίσκονται σε γαί−

ες Διμυλιάς και ενός (1) τμήματος που βρίσκεται σε γαίες Σαλάκου, Δημοτικής Ενότητας Καμείρου, του Δή−
μου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συ−

μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρό−

γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 50524/5097/30.10.2012 απόφαση του Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/5.12.2012).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
6. Τις εγκύ κλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
9. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΥ/31.10.2013 και ΔΥ/12.11.2013 εισηγήσεις της Δασοπόνου Τζιώλα Αναστασίας και του 

Δασολόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα αντίστοιχα και πρόταση του δεύτερου για κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 63720/2768/15.11.2013 εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν 
λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους 
για κάθε άλλο σκοπό, έκταση Δάσους συνολικού εμβαδού 235.479,66 τ.μ., που καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
συνέβη στις 21.8.2013. Η ανωτέρω έκταση αποτελείται από εννέα (9) τμήματα που απεικονίζονται με λεπτομέρειες 
στο σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα που επισυνάπτουμε και συνοδεύει την παρούσα και συνορεύουν και έχουν 
επιμέρους εμβαδά που αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα:

Βόρεια Νότια Ανατολικά Δυτικά

Τμήμα 1 
(Ε1= 51.670,31 τ.μ.)

Δάσος
Δρόμος και 
εν συνεχεία Δάσος

Δάσος Δάσος

Τμήμα 2 
(Ε1= 132.299,84 τ.μ.)

Δρόμος και 
εν συνεχεία Δάσος

Αγροτικές εκτάσεις 
και Δάσος

Αγροτικές εκτάσεις Δάσος

Τμήμα 3 
(Ε1= 1.917,08 τ.μ.)

Αγροτικές εκτάσεις Αγροτικές εκτάσεις Αγροτικές εκτάσεις Αγροτικές εκτάσεις

Τμήμα 4 
(Ε1= 37.870,66 τ.μ.)

Αγροτικές εκτάσεις Αγροτικές εκτάσεις Αγροτικές εκτάσεις Αγροτικές εκτάσεις

Τμήμα 5 
(Ε1= 1.527,41 τ.μ.)

Αγροτικές εκτάσεις Αγροτικές εκτάσεις Αγροτικές εκτάσεις Αγροτικές εκτάσεις

Τμήμα 6 
(Ε1= 5.070,94 τ.μ.)

Αγροτικές εκτάσεις Αγροτικές εκτάσεις Αγροτικές εκτάσεις Αγροτικές εκτάσεις

Τμήμα 7 
(Ε1= 1.563,7 τ.μ.)

Αγροτικές εκτάσεις Αγροτικές εκτάσεις
Αγροτικές 
και Δασικές εκτάσεις

Αγροτικές 
και Δασικές εκτάσεις

Τμήμα 8 
(Ε1= 2.414.7 τ.μ.)

Αγροτικές εκτάσεις Αγροτικές εκτάσεις Αγροτικές εκτάσεις Αγροτικές εκτάσεις

Τμήμα 9 
(Ε1= 1.145,02 τ.μ.)

Δρόμος και 
εν συνεχεία Δάσος

Δάσος Δάσος Δάσος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 18 Νοεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγρ. Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



6590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6591



6592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6593



6594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006471712130008*


